

**НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ
УКРАЇНИ
ГУ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ
В РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ
Рівненське районне управління
поліції**

вул. Героїв поліції, 4, м. Рівне, 33028
тел.(0362) 679402, rivvp-ip@npu.gov.ua
05.06.2023 № 18090 /200/01-2023
На № 02-27/140 від 22.05.2023

Голові Рівненської районної ради
Рівненської області
Василю ТИМОЩУКУ
вул. Соборна, 195,
м. Рівне,
33001

Про направлення інформації

Шановний Василю Олексійовичу!

На виконання листа Рівненської районної ради від 22.05.2023 №02-27/140 направляємо Довідку про стан боротьби зі злочинністю, охорони громадського порядку на території Рівненського району упродовж 5 місяців 2023 року.

Додаток: довідка на 4 аркушах.

Т.в.о. начальника



Іван ТЕЛІГА

Галина Бідула
679442

Д О В І Д К А

про стан боротьби зі злочинністю, охорони громадського порядку на території Рівненського району упродовж 5 місяців 2023 року

Упродовж 2023 року робота відділень поліції Рівненського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Рівненській області була спрямована на реалізацію завдань у відповідності до Указів Президента України, рішень МВС України та Національної поліції України щодо покращення криміногенної обстановки на території Рівненського району. Оперативна обстановка на території обслуговування була контрольована, будь якої її дестабілізації – не допущено.

Працівниками підр озділів поліції вживались заходи, спрямовані на виконання основних завдань покладених на органи Національної поліції, а саме :

- Забезпечення публічної безпеки і порядку;
- Охорони прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави;
- Протидії злочинності;
- Надання в межах, визначених законом, послуг з допомоги особам, які з особистих, економічних, соціальних причин або внаслідок надзвичайних ситуацій потребують такої допомоги.

Реалізуючи пріоритетні напрями та стратегічні цілі діяльності поліції, визначені Президентом України, Урядом, Національною поліцією України, працівниками Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області та підпорядкованих відділень поліції здійснено цілеспрямовані кроки щодо утвердження верховенства права, удосконалення захисту прав і свобод громадян, підвищення рівня боротьби зі злочинністю, забезпечення громадського порядку й безпеки.

В умовах воєнного стану робота підрозділів поліції на території обслуговування забезпечувалась у повному обсязі. Крім цього посилено заходи щодо забезпечення охорони громадського порядку і безпеки, шляхом розміщення та забезпечення функціонування блокпостів на території м.Рівне та Рівненського району, організації патрулювання населених пунктів та території району у нічний час під час комендантської години, організації охорони об'єктів критичної інфраструктури на території обслуговування, організації надання допомоги внутрішньо-переміщеним особам, виявлення осіб, які можуть бути причетні до співпраці з окупаційними військами, шпигунства, колабораційної, диверсійної, розвідувальної, терористичної та іншої діяльності, посилення профілактичних заходів, спрямованих на стабілізацію криміногенної ситуації загалом, реалізацію державної політики у сферах забезпечення охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, а також виявлення та вилучення з незаконного обігу зброї, боєприпасів та вибухівки.

З початку року на спецлінію «102» та безпосередньо до підрозділів поліції Рівненського району надійшло 18 575 заяв і повідомлень про події та злочини, вчинені на території району (2022рік-17117). Тобто в середньому щодоби реєструвалось 123 звернення.

Із зареєстрованих заяв і повідомлень загалом на території Рівненського району внесено відомості до ЄРДР по 2898 зверненнях (2022 рік-1983).

В порядку ЗУ «Про звернення громадян» розглянуто 11 857 звернень (2022рік-13669).

Згідно КУПАП розглянуто 2882 звернень (2022 рік-1150).
У порівнянні з минулим роком спостерігається зниження по вчиненню наступних видів злочинів:

Умисне вбивство (та замах)

Зареєстровано 2 кримінальних провадження (2022-5).

Тяжкі тілесні ушкодження

Зареєстровано 1 кримінальне провадження (2022-3).

Грабежі

Зареєстровано 3 кримінальних провадження (2022-4).

Розбій

У звітному періоді не вчинено жодного злочину (2022-1).

Незаконні заволодіння транспортними засобами

Зареєстровано 6 кримінальних проваджень (2022-7).

Хуліганства

Зареєстровано 1 кримінальне провадження (2022-7).

У порівнянні з минулим роком спостерігається ріст реєстрації наступних видів злочинів:

Крадіжки

Зареєстровано 370 кримінальних проваджень (2022-212).

Шахрайства

Зареєстровано 308 кримінальних проваджень (2022-30).

Незаконне поводження зі зброєю

Зареєстровано 33 кримінальні провадження (2022-21).

Злочини у сфері наркотичних засобів

Зареєстровано 99 кримінальних проваджень (2022-56).

Упродовж звітної періоду у провадженні слідчих відділень у відділеннях поліції Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області знаходились 1526 кримінальних проваджень, зареєстрованих у 2023 році (2022рік-856). Із них: особливо тяжкі –33, тяжкі –617.

Загалом протягом року по 823 кримінальних правопорушеннях особам повідомлено про підозру у вчиненні злочину (2022рік-528). З них: із зареєстрованих у 2023 році – 756.

З початку року 812 кримінальних проваджень направлено до суду (2022-548).

За 5 місяців 2023 року було розкрито 2 умисних вбивства, 1 факт нанесення тяжких тілесних ушкоджень, 210 крадіжок, 3 грабежі, 63 шахрайства, 27 фактів незаконного поводження зі зброєю та боєприпасами, 6 фактів незаконного заволодіння транспортними засобами, 68 злочинів у сфері обігу наркотичних засобів.

Незважаючи на ряд позитивних моментів щодо боротьби зі злочинністю на території Рівненського району, є ряд проблемних питань.

Проблемним залишилося питання скоєння крадіжок особистого майна у громадян району. Так, в поточному році скоєно 370 крадіжок, з яких розкрито 210.

Разом з тим проблемним питанням залишається скоєння шахрайств. Так, у 2023 році скоєно 370 шахрайств, з яких розкрито 63. Останнім часом почастишали випадки шахрайств, скоєних під приводом «банківського працівника», за

допомогою фішингових сайтів та під час продажу/придбання товарів на торговельних інтернет-площинах та інші.

З метою збільшення кількості працівників поліції на території громад Рівненського району, продовжується впровадження проєкту «Поліцейський офіцер громади». Так, на даний час на території Рівненського району у 16 територіальних громадах працюють 30 поліцейських офіцерів громади та до кінця року заплановано впровадження даного проєкту на території ще 11 громад району.

Однією з форм попередження злочинів є виявлення та притягнення до адміністративної відповідальності осіб, які вчиняють адміністративні правопорушення. Упродовж 2023 року працівниками відділень поліції складено 19315 адміністративних протоколів (2022-12671), у тому числі: 16 - за дрібне викрадення майна, 37 - зберігання наркотиків в невеликих розмірах, 478 - порушення правил адміністративного нагляду, 786 - насильство в сім'ї, 67 - порушення правил торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами, 289 - виготовлення, зберігання самогону та апаратів для його вироблення, 1221 - розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом місцях або поява у громадських місцях у п'яному вигляді і т.д.

З метою попередження правопорушень правопорядку у сфері сімейно-побутових відносин та профілактики тілесних ушкоджень дільничними офіцерами поліції та поліцейськими офіцерами громад здійснюються перевірки осіб, які перебувають на обліку за насильство в сім'ї, додатково ставляться на облік особи, яким оголошено офіційне попередження про недопустимість насильства в сім'ї та віктимної поведінки.

Проводяться профілактичні заходи, пов'язані з відвідуванням помешкань громадян, зокрема пенсіонерів, громадян, проживаючих самотньо, і осіб, віком 60 років і більше. Під час обходів помешкань громадян проводиться роз'яснювальна робота з населенням на територіях адміністративних дільниць про правомірні способи захисту життя, здоров'я, майна від протиправних зазіхань.

Систематично дільничними офіцерами поліції та поліцейськими офіцерами громад на території обслуговування проводиться перевірка поведінки і способу життя осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі, а також засуджених до мір покарання без ізоляції від суспільства.

Для здійснення правовиховної роботи з дітьми та молоддю упродовж 2023 року працівниками сектору ювенальної превенції відділу превенції Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області вжито ряд заходів щодо створення безпечного середовища для дітей, організовано та залучено молодь до спільних бесід, інтерактивних уроків, квестів, флеш мобів, воркшопів, акцій та інших заходів загальної превенції серед дітей, створено спільні творчі роботи, які закликають дітей до позитивного мислення, що в свою чергу є профілактикою суїцидальних нахилів та проявів булінгу у підлітковому середовищі. На постійній основі здійснюється моніторинг небезпечних місць скупчення підлітків (недобудови, різні притони, нежитлові приміщення).

В засобах масової інформації, зокрема на відомчих сторінках територіальних підрозділів поліції в Рівненській області у соціальних мережах «Facebook» та «Instagram» регулярно здійснюється висвітлення публікацій, які містять інформацію позитивного змісту з акцентом на цінність людського життя, його

унікальність. Заклики ювенальних поліцейських через соціальні мережі до підлітків, які опинилися у складному життєвому періоді в тому, аби вони цінували своє життя та берегли себе від необдуманих вчинків.

Протягом звітнього періоду до підрозділів поліції надійшло 69 повідомлень про безвісно відсутніх 74 дітей. Працівниками поліції усіх дітей розшуковано, з них 73 дитини протягом однієї доби.

Працівниками поліції на постійній основі проводяться оперативно – профілактичні відпрацювання, здійснюються перевірки розважальних закладів та комп'ютерних клубів, націлені на протидію пияцтву та наркоманії серед молоді, виявлення неповнолітніх, які перебувають в нічний час на вулицях. Спільно з службою в справах дітей та Рівненським міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводять перевірки неблагополучних сімей та умови проживання в них дітей. Так, упродовж 2023 року проведено близько 250 рейдів по місцях концентрації молоді, спрямованих на виявлення фактів продажу спиртних, алкогольних напоїв та тютюнових виробів неповнолітнім та перебування дітей без супроводу дорослих у розважальних закладах після 22 години. Під час рейдів виявлено 45 фактів продажу алкогольних напоїв неповнолітнім, за якими складено адміністративні протоколи за ч. 2 ст. 156 КУпАП.

Упродовж 2023 року працівниками поліції забезпечено охорону публічного порядку та безпеку під час проведення масових заходів (культурних, культурно-видовищних, спортивних, релігійних, зборів, сесій міської чи обласної ради, тощо) на території Рівненського району. Порухень громадського порядку під час проведення заходів не допущено.

Однією з причин, що ускладнюють попередження та розкриття злочинів, у тому числі учинених у громадських місцях та по «гарячих слідах», є недостатній рівень і повільне впровадження у практику технічних засобів контролю за ситуацією в громадських місцях, насамперед системи зовнішнього відеоспостереження та моніторингу. Украй актуальним є це питання для перекриття торгових об'єктів, невеликих магазинів, інших місць проведення дозвілля, готелів, банків, АЗС, а також територій, прилеглих до них, насамперед автостоянок. Зазначені об'єкти характеризуються підвищеним ризиком кишенькових і автомобільних крадіжок, грабежів, розбоїв і незаконних заволодінь автотранспортом тощо.

У рамках реалізації програм «Безпечна Рівненщина» на території Рівненського району встановлені 371 камера відеоспостереження.

1. Територія відділення поліції № 1 (м.Рівне) Рівненського РУП – 164;
2. Територія відділення поліції № 2 (м.Костопіль) Рівненського РУП - 65;
3. Територія відділення поліції № 3 (м.Остріг) Рівненського РУП - 7;
4. Територія відділення поліції № 4 (м.Березне) Рівненського РУП – 48;
5. Територія відділення поліції № 5 (м.Гоща) Рівненського РУП - 22;
6. Територія відділення поліції № 6 (м.Здолбунів) Рівненського РУП – 46;
7. Територія відділення поліції № 7 (м.Корець) Рівненського РУП – 19.

До ситуаційного відділу УОАЗОР ГУНП виведено 86 камер.

Т.в.о. начальника



Іван ТЕЛІГА